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Số 173 -KH/HU 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

Hàm Thuận Bắc, ngày 24 tháng 4 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng về nội dung bài viết  

“Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng  

một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng”  

và tác phẩm “Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam 

 toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “cây tre Việt Nam”  

của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 224-KH/TU, ngày 25/3/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về triển khai đợt học tập, sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng về nội 

dung bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây 

dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” 

của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng và Kế hoạch số 225-KH/TU, ngày 

26/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư 

tưởng sâu rộng về nội dung tác phẩm “Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, 

ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “cây tre Việt Nam” của 

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng (viết tắt là tác phẩm và bài viết của  

Tổng Bí thư), Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện 

như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Nhằm giúp cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân nhận thức sâu sắc về 

những nội dung cốt lõi, giá trị của tác phẩm và bài viết của đồng chí Tổng Bí thư 

Nguyễn Phú Trọng. Qua đó, giúp cho cấp ủy cơ sở, cán bộ, đảng viên và Nhân dân 

nhận thức sâu sắc về truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng và khơi dậy niềm tin 

về Đảng quang vinh, về Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại và dân tộc Việt Nam anh 

hùng. Phát huy vai trò của người đứng đầu cấp ủy cơ sở, chính quyền, trong việc 

lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền những nội dung cốt lõi của tác phẩm, góp phần thực 

hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII, tiến tới Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

2. Thông qua đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng góp phần bảo vệ nền tảng tư 

tưởng; bảo vệ hình ảnh, uy tín của Đảng và đất nước, làm thất bại mọi âm mưu 

chống phá, hành vi xuyên tạc, bôi xấu của các thế lực thù địch, phản động, bất mãn, 

cơ hội chính trị về đường lối, chính sách đối ngoại của Đảng, Nhà nước.  
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3. Đợt sinh hoạt chính trị này phải được tổ chức nghiêm túc, thiết thực, hiệu 

quả ở tất cả các cấp ủy, chi bộ trong toàn huyện với hình thức phong phú, đa dạng, 

gắn với hoạt động triển khai các đợt sinh hoạt chính trị về công tác xây dựng 

Đảng, các sự kiện chính trị, đối ngoại quan trọng của đất nước, cơ quan, đơn vị; 

người đứng đầu cấp ủy phải chịu trách nhiệm về chất lượng đợt sinh chính trị ở 

cấp mình và tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện với quyết tâm cao 

nhất. 

II. NỘI DUNG ĐỢT SINH HOẠT CHÍNH TRỊ  

1. Nội dung sinh hoạt:  

- Bài viết của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng gắn với đợt sinh hoạt 

chính trị với chủ đề “Giữ trọn lời thề đảng viên” theo Kế hoạch số 96-KH/HU, 

ngày 02/02/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy và Kế hoạch số 126-KH/HU, ngày 

22/5/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về nội dung tác phẩm “Kiên quyết, kiên 

trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà 

nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú 

Trọng. 

- Tác phẩm “Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam 

toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “cây tre Việt Nam” của đồng chí Tổng Bí 

thư Nguyễn Phú Trọng; toàn văn nội dung phát biểu của Tổng Bí thư Nguyễn Phú 

Trọng tại Hội nghị Ngoại giao lần thứ 32 và tài liệu thông tin nội bộ “Thành tựu đối 

ngoại Việt Nam trong nữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của 

Đảng”. 

2. Tài liệu sinh hoạt: Phụ lục kèm theo Kế hoạch này và bài viết “Tự hào 

và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam 

ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của đồng chí Tổng Bí thư 

Nguyễn Phú Trọng; tác phẩm “Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao 

Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “cây tre Việt Nam” của đồng chí 

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng phát hành được đăng tải trên Trang thông tin điện 

tử Huyện ủy Hàm Thuận Bắc, địa chỉ https://hamthuanbac.binhthuan.dcs.vn, mục 

văn kiện - tư liệu để các cấp ủy cơ sở, cơ quan, đơn vị khai thác, sử dụng. 

III. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Hình thức tổ chức:  Tại mỗi kỳ sinh hoạt hàng tháng các chi bộ, sinh 

hoạt chuyên đề của từng chi bộ để lựa chọn nội dung tài liệu (gửi kèm) để phổ 

biến, thảo luận, liên hệ tại cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nội dung trên.  
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2. Đối tượng: Cấp ủy cơ sở, người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị và cán 

bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, lực lượng vũ trang và tuyên truyền rộng rãi 

trong Nhân dân. 

3. Thời gian tổ chức: Đợt sinh hoạt chính trị này được tổ chức thường 

xuyên, liên tục khi ban hành Kế hoạch này, trong đó cần tập trung các đợt cao 

điểm vào dịp kỷ niệm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02), đặc biệt 

là 02 mốc quan trọng: kỷ niệm 95 năm, 100 năm Ngày thành lập Đảng, các dịp kỷ 

niệm những ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5), Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh (02/9); dịp kỷ niệm những ngày lễ 

lớn của đất nước, của tỉnh, của huyện; các sự kiện chính trị - đối ngoại quan 

trọng…  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cấp ủy cơ sở xây dựng kế hoạch, triển khai tổ chức đợt sinh hoạt 

chính trị ở cấp mình. Đồng chí bí thư cấp ủy trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo và chịu 

trách nhiệm về nội dung, chất lượng đợt sinh hoạt chính trị của cấp mình. Báo cáo 

kết quả triển khai thực hiện về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo 

Huyện ủy) trước ngày 15/11 hàng năm. 

2. UBND huyện chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - 

Thông tin và Thể thao huyện tổ chức tuyên truyền về đợt sinh hoạt chính trị này; tổ 

chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật gắn với tuyên truyền nội dung bài viết của 

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, theo dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các 

vi phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông tin, quan điểm sai trái.  

3. Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội huyện tăng cường các hoạt động 

tuyên truyền với hình thức phù hợp góp phần giáo dục sâu rộng và đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền sâu rộng đợt sinh hoạt chính trị này để đoàn viên, hội viên và 

Nhân dân tham gia giám sát cán bộ, đảng viên thực hiện.  

4. Trung tâm chính trị huyện nghiên cứu bài viết của đồng chí Tổng Bí thư 

Nguyễn Phú Trọng. Đưa nội dung này vào trong các chương trình bồi dưỡng lý 

luận chính trị tại Trung tâm chính trị. 

5. Ban Tuyên giáo Huyện ủy tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức 

Hội nghị quán triệt triển khai Kế hoạch cán bộ chủ chốt huyện và cơ sở (kết nối 

Hội nghị trực tuyến khi tỉnh tổ chức). Phối hợp với các cơ quan liên quan, theo dõi 

nắm bắt tình hình dư luận xã hội, đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, luận 

điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch bài viết của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn 
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Phú Trọng và công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, hệ thống chính trị trên địa bàn 

huyện.   

Thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp báo 

cáo kết quả thực hiện cho Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo 

quy định.  

Kế hoạch này được phổ biến đến chi bộ./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

- HĐND, UBND huyện, 

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, 

giúp việc của Huyện ủy, 

- Trung tâm Chính trị huyện, 

- Các cấp ủy cơ sở, 

- Các cơ quan, đơn vị huyện, 

- Mặt trận, các đoàn thể huyện, 

- Các đồng chí Huyện ủy viên (Khóa XII), 

- Lưu Văn phòng Huyện ủy. THÀNH-110 

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

Ung Văn Tám 
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